
 

ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

от 22 июня 2023 года № 32 
               г. Куртамыш 
 

 

 

О передаче в безвозмездное пользование имущества Куртамышского муниципального 

округа Курганской области Открытому акционерному обществу 

 «Современные коммунальные системы»  

 

       В соответствии со статьями 689, 690 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

статьей 17.1. Федерального закона  от 26 июля 2006 года  № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», пунктом 3 части 1  статьи  16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 5, части 1, статьи 27 Устава Куртамышского муниципального 

округа Курганской области, решением Думы Куртамышского муниципального округа 

Курганской области от 21 апреля 2022 года № 52 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

Куртамышского муниципального округа Курганской области» Дума Куртамышского 

муниципального округа Курганской области 

РЕШИЛА: 

       1. Передать в безвозмездное пользование Открытому акционерному обществу 

«Современные коммунальные системы» (далее ОАО «СКС») сроком на 5 лет имущество 

Куртамышского муниципального округа Курганской области, указанное в приложении к 

настоящему решению. 

       2. Рекомендовать отделу экономики Администрации Куртамышского 

муниципального округа Курганской области (Багаева Т.Г.) заключить договор 

безвозмездного пользования имуществом Куртамышского муниципального округа 

Курганской области, указанным в приложении к настоящему решению с ОАО «СКС». 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации 

Куртамышского муниципального округа Курганской области.  

       4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы 

Куртамышского муниципального округа Курганской области. 
 

 

 

Председатель Думы Куртамышского  

муниципального округа Курганской области                                       Н.Г. Кучин 

 

 

Глава Куртамышского  

муниципального округа Курганской области                   А.Н. Гвоздев 
 



 

Приложение 

к решению Думы Куртамышского 

муниципального округа Курганской 

области от 22 июня 2023 года № 32 

«О передаче в безвозмездное 

пользование имущества 

Куртамышского муниципального 

округа Курганской области 

Открытому акционерному обществу 

«Современные коммунальные 

системы»  
 

 

 

 

Перечень  

предлагаемого к передаче в безвозмездное пользование имущества Куртамышского 

муниципального округа Курганской области Открытому акционерному обществу 

 «Современные коммунальные системы»  

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Кадастровый 

номер 

объекта 

Место нахождения 

 

Протяжен

ность,  м 

1 Сооружение - 

тепловая сеть 

45:09:000000:

3597 

Российская Федерация,  

Курганская область, 

Куртамышский район,  

г. Куртамыш, Центральная 

котельная. Теплопункт № 5. 

 От теплового пункта № 5 

по ул. Школьная, до жилого  

дома по ул. Школьная, д. 5 а 

64 

2 Сооружение - 

теплотрасса 

45:09:020301:

1348 

Российская Федерация, 

Курганская область,  

Куртамышский район,  

г. Куртамыш, ул. Строителей, 3а.  

От тепловой камеры ТК-15 ул. 

Строителей на многоквартирный 

жилой дом по ул. Строителей, 

д.19 а 

90 

3 Сооружение - 

тепловая сеть 

45:09:020209:

1212 

Российская Федерация, 

Курганская область,  

Куртамышский район,  

г. Куртамыш, Центральная 

котельная. Теплопункт № 8 

От тепловой камеры ТК-8 по 

ул.22 Партсъезда 40 до  

многоквартирного дома по  

пр. Ленина, 37а 

115 

4 Сооружение - 

теплотрасса 

45:09:020202:

1493 

Российская Федерация, 

Курганская область,  

Куртамышский район,  

г. Куртамыш, ул. Правды,12. 

От теплового колодца, 

103 



расположенного у дома  

ул. Сибирская, 24б до жилого 

дома по ул. Сибирская, 15 

5 Сооружение - 

теплотрасса 

45:09:020205:

1065 

Российская Федерация, 

Курганская область,  

Куртамышский район, 

г. Куртамыш, Котельная № 3,  

Средняя школа № 2, 

расположенная по адресу:  

ул. Югова, 2а. От теплового 

колодца, расположенного 

 вблизи дома по ул. Югова, 15 а 

до жилого дома, д.13 а 

70 

6 Сооружение - 

тепловая сеть 

45:09:000000:

3594 

Российская Федерация, 

Курганская область,  

Куртамышский район,  

г. Куртамыш. Центральная 

котельная. Теплопункт № 5.  

От теплового пункта № 5 по 

ул. Школьная, до жилого  

дома по  ул. Красной Звезды,  

д. 11 

100 

7 Сооружение - 

тепловая сеть 

 

45:09:020209:

1209 

Российская Федерация, 

Курганская область,  

Куртамышский район,  

г. Куртамыш. Центральная 

котельная. Теплопункт № 5  

по ул. Школьная до жилого дома 

по ул. Школьная, д.5 б 

32 

8 Сооружение - 

тепловая сеть 

45:09:000000:

3595 

Российская Федерация, 

Курганская область,  

Куртамышский район,  

г. Куртамыш. Центральная 

котельная. Теплопункт № 5 

От теплового колодца ТК-1 по 

ул. Красной Звезды, до  

жилых домов по ул. Красной 

Звезды, д. 7, д. 7 б 

58 

9 Сооружение  

коммунальног

о 

хозяйства 

(теплосеть) 

45:09:000000:

3603 

Российская Федерация, 

Курганская область,  

Куртамышский район,  

г. Куртамыш, ул. Смирнова, д. 21 

408 

10 Сооружение - 

теплотрасса 

45:09:020301:

1351 

Российская Федерация, 

Курганская область,  

Куртамышский район,  

г. Куртамыш. Котельная № 2, 

МПМК-2, расположенная по 

адресу: г. Куртамыш,  

ул. Строителей, 3а. От тепловой 

камеры ТК-5 ул. Строителей на 

жилой дом по адресу:  

ул. Монтажников, 1 а 

 

33 



11 Сооружение - 

теплотрасса 

45:09:020301:

1347 

Российская Федерация, 

Курганская область,  

Куртамышский район,  

г. Куртамыш. Котельная № 2,  

МПМК-2, расположенная по 

адресу: г. Куртамыш, 

ул. Строителей, 3а. От тепловой 

камеры ТК-7 ул. Строителей на 

жилой дом по адресу:  

ул. Монтажников, 2г 

 

34 

12 Сооружение - 

теплотрасса 

45:09:020301:

1350 

Российская Федерация, 

Курганская область,  

Куртамышский район,  

г. Куртамыш. Котельная № 2,  

МПМК-2, расположенная по 

адресу: г. Куртамыш,  

ул. Строителей, 3а. От жилого 

дома ул. Монтажников, 7 до 

жилого дома Монтажников, 5 

 

49 

13 Сооружение - 

теплотрасса 

45:09:020302:

1244 

Российская Федерация, 

Курганская область,  

Куртамышский район, 

г. Куртамыш, Котельная № 1,  

Детский сад № 10, 

расположенная по адресу:  

ул. Фрунзе, 36 от котельной на 

жилые дома по адресам:  

ул. Гридиных 5а, 5, 9, 13 

333 

14 Сооружение - 

теплотрасса 

45:09:020217:

876 

Российская Федерация, 

Курганская область,  

Куртамышский район,  

г. Куртамыш, Котельная № 5  

Пищекомбинат, расположенная 

по адресу:  г. Куртамыш,  

ул. Труда, 61в. От тепловой 

трассы до многоквартирного  

жилого дома по адресу:  

ул. Труда, д. 70 

15 

15 Сооружение - 

теплотрасса 

45:09:020204:

1462 

Российская Федерация, 

Курганская область,  

Куртамышский район, 

г. Куртамыш, ул. Югова, 2а 

от котельной до жилого дома  

ул. Мира, д. 49 

42 

16 Сооружение - 

тепловая сеть 

45:09:020209:

1210 

Российская Федерация, 

Курганская область,  

Куртамышский район,  

г. Куртамыш, Центральная  

котельная. Теплопункт № 5. От 

теплового пункта № 5 

по ул. Школьная, до жилого дома 

по ул. Матросова, 20в 

124 



  

 

17 Сооружение - 

теплотрасса 

45:09:020301:

1349 

Российская Федерация, 

Курганская область,  

Куртамышский район, 

г. Куртамыш, Котельная № 2,  

МПМК-2, распложенная по 

адресу: г. Куртамыш,  

ул. Строителей, 3а. От котельной 

до жилого дома по адресу: 

ул. Монтажников, 8 а 

21 

18 Сооружение - 

внеплощадоч

ная 

теплосеть 

45:09:020217:

875 

Российская Федерация, 

Курганская область, 

Куртамышский район, 

г. Куртамыш, Котельная № 5 

Пищекомбинат, расположенная 

по адресу: г. Куртамыш,  

ул. Труда. 61в, от ТВК-2 до  

многоквартирного жилого дома 

по адресу: ул. Труда, 61 

77 

19 Сооружение - 

тепловая сеть 

 

45:09:020209:

1211 

Российская Федерация, 

Курганская область,  

Куртамышский район,  

г. Куртамыш, Центральная  

котельная. Теплопункт № 6. 

От теплового пункта № 6 по 

ул. Красной Звезды, до  

многоквартирного жилого дома 

по ул. Томина, 1 

89 

20 Сооружение - 

теплотрасса 

45:09:020202:

1494 

Российская Федерация 

Курганская область,  

Куртамышский район, 

 г. Куртамыш, Котельная № 4,  

ПТУ-интернат, расположенная 

по адресу: г. Куртамыш,  

ул. Правды, 12, от теплового 

колодца ТК-7 расположенного у 

дома пер. Полевой, 416 

до жилого дома пер. Полевой, 

41а 

35 

21 Сооружение - 

внеплощадоч

ная 

теплосеть 

45:09:020212:

1399 

Российская Федерация, 

Курганская область, 

Куртамышский район,  

г. Куртамыш, ул. Студенческая, 

Сооружение № 1 

131 


